Fromens e

SCHLOSSPARK RESTAURANT

Kalte Vorspeisen

Beilagensalat
nach Wahl vom Buffet

Gerducherter Lachs 28
mit Butter und Toastbrot

Salat Riviera ¢
Gemischter Salat mit Hdhnchenstreifen

Top.five (vegan) @
Gemischter Salat mit veganem Hahnchen

Fitnesssalat ®
Gemischter Salat mit panierten Champignons
und Zucchini

Tonello Salat ¢
Gemischter Salat mit Thunfisch

3,90€

10,90€

13,80€

13,80€

13,80€

13,80€
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Warme Vorspeisen

Tomatensuppe & 5,90€
Hiithnersuppe @°¢ 6,90€
mit Fleischeinlage

Kiirbiscremesuppe 8 6,90€
Karotten Ingwersuppe ¢ 6,90€
Panierte Champignons 28 8,90€

mit Tsatsiki und Brot

Panierter Camembert @ 9,90€
mit Toast, Preiselbeeren und Butter

Kleine Kostlichkeiten

Portion Wraps © 9,40€
mit Hahnchengyros

Rosti mit Raucherlachs 13,90€

Folienkartoffel & 13,90€
mit Tsatsiki und Raucherlachs

Folienkartoffel & 14,90€
mit Tsatsiki und Hahnchenbrust

Kleine Portion Cevapcici 13,90€
mit Reis und Salat
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Vegetarische Gerichte

Folienkartoffel mit Tsatsiki®

Panierter Kase 28
mit Tsatsiki und Brot

Gebackener Kase ?
mit Tomaten, Oliven und Brot

Spinatknédel auf Gemiisebolognese ®

Vegetarischer Teller 28
Panierter Kase, Pommes und Gemtse

Vegane Gerichte

Vegane Hackballchen
mit Tomatensauce und Reis

Veganer Burger?
mit Pommes

Veganes Schnitzel @
mit Pommes und Salat

7,90€
11,90€

11,90€

13,90€
14,90€

11,90€

12,90€

15,90€
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Nudelgerichte

Tomatensauce Toskana ? 8,90€

Sauce Carbonara @8 9,90€

Sauce Bolognese @ 9,90€

Als Nudelsorten kdnnen Tagliatelle und Penne gewahlt werden.

Fischgerichte
Riesengarnelen in Curry-Safransauce & 19,90€
mit Reis
Lachsfilet in Limetten-Buttersauce & 19,90€
mit Reis
Hahnchengerichte
Hahnchengyros 12,90€

mit Pommes und Tsatsiki

Hahnchengeschnetzeltes ® 15,90€
mit Rosti und Salat

Hahnchengeschnetzeltes in Curry-Ingwer Sauce 8 15,90€
mit Reis und Salat

Gegrillte Hdhnchenbrust ©8 19,90€
mit frischen Champignons, Sauce Béarnaise,
Kroketten und Salat
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Schnitzel

Schnitzel Wiener Art?°¢
Schweineschnitzel mit Pommes und Salat

Rahmschnitzel 28
Schweineschnitzel mit Rahmsauce, Pommes und Salat

Jagerschnitzel ¢
Schweineschnitzel mit Jagersauce, Pommes und Salat

Balkanschnitzel 2¢
Schweineschnitzel mit Balkansauce, Pommes und Salat

Kriistchen-Schnitzel @8
Schweineschnitzel mit Sauce Béarnaise, Champignons
und Kase Uberbacken, Pommes und Salat

Cordon Bleu ¢#
Schweineschnitzel mit Kdase und Hinterschinken
gefillt, Pommes und Salat

Hahnchenschnitzel Wiener Art?°¢
mit Pommes und Salat

Wiener Schnitzel @
Kalbsschnitzel, Pommes und Salat

14,90€

15,90€

15,90€

15,90€

18,90€

18,90€

16,90€

19,90€

Jedes Schnitzelgericht kann auch als kleine Portion bestellt werden fir 2€

weniger.
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Spezialitaten

Schweineroélichen in Senfsauce 8!
mit Kroketten und Salat

Wiener Rindsgulasch @
mit Tagliatelle und Salat

Lammhaxe
mit Schmorgemise, Schlosskartoffeln und Salat

Gerichte vom Grill

Raznjici
Zwei SpielBe vom Schweinenacken, Pommes, Djuvecreis
und Salat

Promenade-Teller?¢
Hahnchensteak, Hahnchenschnitzel, Pljeskavica, zwei
Cevapcici, Pommes, Djuvecreis und Salat

Hubertus-Teller @
Rindersteak, Schweineschnitzel, gefilltes Hacksteak,
zwei Cevapcici, Pommes, Djuvecreis und Salat

Mixgrill 2.8
Rindersteak, Kalbsteak, Putenschnitzel,
Hahnchensteak, Kase, Djuvecreis, Pommes und Salat

18,90€

18,90€

28,90€

15,90€

18,90€

18,90€

19,90€
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Herrensteak 21,50€
Rindersteak mit gediinsteten Zwiebeln, Pommes

und Salat

Knoblauch-Rumpsteak 8 23,50€
mit Knoblauchrahmsauce, Pommes und Salat
Acapulco-Rumpsteak 23,50€
mit Pommes und Salat

Cevapcici 16,90€
mit Pommes, Djuvecreis und Salat

Hacksteak & 16,90€
Gefllt mit Weichkase, Djuvecreis und Salat

Pola-Pola 16,90€
Cevapcici, Raznjic-Spiel8, Pommes, Djuvecreis und Salat
Mediterraner Teller8 19,90€
Putensteak gefullt mit Kdse, Pommes, Djuvecreis

und Salat

Rauberspiel @< 18,90€

Rindersteak, Schweineschnitzel, Pljeskavica, Pommes,
Djuvecreis und Salat

Grill-Teller 18,90€
Raznjic-Spiel$, Cevapcici, Kotelett, Pljeskaviva, Pommes,
Djuvecreis und Salat

Schweinelende in Gorgonzolasauce 8 19,90€
mit Kroketten und Salat
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Schweinefilet Wiesen
mit Champignonsauce, Pommes und Salat

Fur unsere kleinen Gaste

Rotkdappchen?¢
Schweineschnitzel mit Champignons und Pommes

Chicken Nuggets?®
mit Pommes

Tarzan Schnitzel ¢
Schweineschnitzel mit Pommes

Beilagen
Krauterbutter 8
Tsatsiki®
Pommes
Kroketten
Djuvecreis
Saucen (Béarnaise, Jagersauce, etc.) je
Rostzwiebeln
Gemuse

Schlosskartoffeln

19,90€

7,90€

7,90€

7,90€

2,00€
2,50€
3,50€
3,50€
3,00€
3,00€
3,00€
3,90€
3,90€




Fromens e

SCHLOSSPARK RESTAURANT

Dessert

Tagesnachtisch®
im Glaschen (solange Vorrat reicht)

Gemischtes Eis mit Sahne 8

Vanilleeis mit heiBen Kirschen und Sahne 8
Amarena Becher®

Creme Brialée-Tortchen mit Vanillesauce @8
Nougat-Toffee Creme 8

Nougat Marzipan-Lasagne ¢
Himbeer-Tértchen mit Vanillecreme 28

Warmer Schokoladenkuchen @8
mit flissigem Schokokern, Vanilleeis und Sahne

Allergene
a Glutenhaltiges Getreide b Krebstiere c Eier d Fische
e Erdnisse f Soja g Milch h Schalenfriichte
i Sellerie j Senf k Sesamsamen | Schwefeloxid und Sulfite

m Lupinen n Weichtiere

3,50€

4,90€
5,90€
6,90€
6,90€
5,90€
5,90€
7,90€
7,90€
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Alkoholfreie Getranke

Mineralwasser 0,25l 2,80€

0,75l 6,50€
Cola 12» 0,20l 2,80€

0,40l 3,80€
Fanta 2° 0,20l 2,80€

0,40l 3,80€
Sprite 2~ 0,20l 2,80€

0,40l 3,80€
Apfelsaftschorle 0,20l 2,80€
Apfelsaftschorle 0,40l 3,80€
Bitter Lemon 3° 0,20l 3,00€
Apfelsaft 0,20l 3,00€
Orangensaft 0,20l 3,00€
Traubensaft 0,20l 3,00€

Sonstige Getranke

Aperol Spritz >3 0,20l 6,50€
Lillet Wild Berry 0,20l 6,50€
Hugo 0,20l 6,50€
Apfelwein 0,25l 3,50€

Apfelwein 0,50l 4,50€

Bier

Licher Pils 0,301 3,20€
Licher Pils 0,401 3,80€
Bier (alkoholfrei) 0,331 3,20€
Weizenbier 0,501 4,50€
alkoholfrei

Weizenbier 0,501 4,50€
dunkel/hell

HeiRe Getrdnke
Tasse Tee 2,20€
Tasse Kaffee 2,20€
Cappuccino & 3,20€
Latte Macchiato & 3,20€
Espresso 2,20€
Doppelter Espresso 3,20€
Milchkaffee 3,20€
Kannchen Tee 3,80€
Kannchen Kaffee 3,80€
Aperitifs

Martini Bianco 6,50€
Campari 2 Orange 6,50€




Fromens e

SCHLOSSPARK RESTAURANT

Offene Weillweine 0,2l
Riesling trocken 5,70€

Harmonischer und voller Geschmack, ist diskret
fruchtig und blumig, stffig mit milder Saure

Riesling feinherb 5,90€
Harmonisch mit einer ausgewogenen Saure und
milden Bitterkeit, vollmundiges Aroma, blumig
und fruchtig

Chardonnay trocken 6,40€
Weich im Abgang mit Ausdrucksstarke

Offene Rotweine 0,2l

Bellarosa Roséwein feinherb 5,90€
Leichter Rosé, zart fruchtig mit feiner Wiirze
Merlot trocken 5,90€

Weinig-fruchtiges Bukett, kraftiger Wein von
dichter Art mit weichen Tanninen

Blauer Spatburgunder feinherb  6,20€

Duft nach roten Kirschen, fein & angenehm

Primitivo trocken 6,40€
Ankldnge wvon Pflaumen und Kirschen
verschmelzen mit Gewdlrz- und Vanillenoten,
weich und samtig

Champagner und Sekt
Piccolo (0,201 6,50€
MM Sekt trocken (o,701) 24,90€
Flrst v. Metternich (0,701 24,90€

Champagner und Sekt enthalten Sulfite.

Spirituosen 0,2cl

Sliwowitz 3,00€
Julischka 3,00€
Williams Birne 3,50€
Jagermeister 3,50€
Ramazotti 3,50€
Malteser 3,50€
Linie Aquavit 3,50€
Baileys 3,50€
Wodka 3,50€
Grappa 3,50€
Ballantines 3,50€
Chivas Regal 3,50€
Birkenhof (div.) 3,70€
Remy Martin 4,50€
Hennesy 4,50€
Mixgetranke 0,21
Asbach-Cola %> 4,00€
Bacardi-Cola %° 4,00€
Jacky-Cola %° 4,00€

Zusatzstoffe: 1 Koffein, 2 Farbstoff, 3 Chinin, 4
StBungsmittel, 5 Antioxidationsmittel




